
Protokół Nr 1/24 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, 

Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej 

Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu   12 czerwca    2024r. w Starostwie 

Powiatowym  w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 1300 do godz. 1615.

W posiedzeniu uczestniczyło 15 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecny 

był radny Marek Bobel.

W posiedzeniu uczestniczyli kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu oraz kierownicy 

powiatowych służb inspekcji i straży według załączonej listy obecności.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Wiesława Sobieszuk  Radna Powiatu Siemiatyckiego

2. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu

3. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu

4. Mariusz Piotr Radziszewski Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Spraw 

Społecznych i Promocji Powiatu

5. Marta Jaszczuk Główny Księgowy SP ZOZ w Siemiatyczach 

6. Katarzyna Helińska - autor Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Siemiatyckiego na 

lata 2024 – 2027 z uwzględnieniem perspektywy do 2031 roku – w formie łączenia 

zdalnego 

Porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie materiałów na III sesję Rady Powiatu 

2. Sprawy różne

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw 

Socjalnych Joanna Gołubkiewicz. 

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz otwierając wspólne posiedzenie Komisji 

powitała zebranych.

P – kt 1.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz poinformowała że na wstępie nastąpi 

połączenie z panią Katarzyną Helińską autorką Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Siemiatyckiego. 

W tym miejscu nastąpiło połączenie zdalne z panią Katarzyną Helińską autorką Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Siemiatyckiego na lata 2024 – 2027 z uwzględnieniem 

perspektywy do 2031 roku. Pani Katarzyna Helińska poinformowała, że w formie prezentacji 
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przybliży tematykę programu ochrony środowiska. Samo opracowanie programu ochrony 

środowiska jest wymagane przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony 

Środowiska. Program ochrony środowiska dla Powiatu Siemiatyckiego na lata 2024 – 2027 z 

uwzględnieniem perspektywy do 2031 roku  jest głównym dokumentem strategicznym na poziomie

powiatu, wyznacza on cele ochrony środowiska. Sama ustawa jasno nie precyzuje, co powinien 

zawierać program ochrony środowiska natomiast spełnia on wymagania zawarte w wytycznych  do

opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska, które we 

wrześniu 2015 roku  opublikował minister środowiska. Według tych wytycznych zdefiniowano 

zagrożenia dla poszczególnych obszarów przyszłej interwencji, czyli wykonano analizę SWOT, 

uwzględniono cele, kierunki interwencji i zadania wynikające z oceny stanu środowiska , 

sporządzono harmonogram rzeczowo – finansowy osobno dla zadań własnych i zadań 

monitorowanych. 

Pani Katarzyna Helińska przedstawiła, jak przebiegały prace nad opracowaniem 

programu ochrony środowiska. Na samym początku, powołując się na ustawę o udostępnianiu 

informacji o środowisku pozyskiwaliśmy dane, dane te były pozyskiwane z różnych źródeł, 

wysyłaliśmy pisma do jednostek współpracujących takich jak Urząd Marszałkowski, nadleśnictwa, 

zarząd dróg, spółki komunalne oraz poszczególne gminy należące do państwa powiatu ale 

również korzystaliśmy z danych ogólnie dostępnych, które publikuje Główny Urząd Statystyczny, 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska oraz Główny Inspektor Ochrony Środowiska i 

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska. Dokonano analizy aktualnych dokumentów 

strategicznych powiatu. Program jest zgodny z dokumentami nadrzędnymi ale również z 

dokumentami, które obowiązują na terenie powiatu. Określono potrzeby w zakresie ochrony 

środowiska na terenie powiatu, została wykonana analiza środowiskowa i dokumentacyjna, 

następnie wyznaczone zostały problemy a następnie sprecyzowano cele działania, które mają 

zredukować istniejące problemy na terenie powiatu. Opracowano również harmonogram rzeczowo

– finansowy który znajduje się w programie ochrony środowiska w tabelach od 64 do 66. 

Wyznaczono cel główny oraz cele szczegółowe. Opracowana również została prognoza 

oddziaływania na środowisko, która kolejno została przekierowana do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska oraz Państwowego Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

Białymstoku z wnioskami o zaopiniowanie. Obydwa organy zaopiniowały pozytywnie bez uwag 

program ochrony środowiska dla Powiatu Siemiatyckiego wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko. Zgodnie z ustawą Prawo  ochrony środowiska projekt programu ochrony środowiska 

dla powiatu musi być zgodny z dokumentami nadrzędnymi oraz z polityką ekologiczną państwa. 

Jest to sprawdzane poprzez zaopiniowanie przez przedstawienie projektu Programu ochrony 

środowiska dla powiatu pod obrady Zarządu Województwa. Zarząd Województwa Podlaskiego 

zaopiniował pozytywnie projekt programu ochrony środowiska dla Powiatu Siemiatyckiego na lata 

2024 – 2027 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2031. W ten sposób wyczerpaliśmy wszystkie
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obowiązkowe procedury, które program musiał przejść, tym samym został skierowany do 

szanownej Rady pod dyskusję. 

Radny Krzysztof Andruszkiewicz zapytał, czy w związku z realizacją budowy pierwszej 

obwodnicy Siemiatycz czyli trasy S19 państwo analizowali zmianę niektórych parametrów 

wpływających na ochronę środowiska jak hałas, jak zmniejszenie zasobów przyrodniczych, siedlisk

zwierzyny  itd.

Pani Katarzyna Helińska poinformowała że tak, wszystkie zadania, które zostały nam 

zgłoszone w zeszłym roku, wszystkie  planowane inwestycje zostały tu ujęte. Przy tego typu 

inwestycjach i tak opracowywana jest osobna procedura, która nazywana jest oceną 

oddziaływania na środowisko, jest ona opracowywana dla konkretnej inwestycji. Nie ma 

możliwości zrealizowania inwestycji jeśli nie zostanie zrealizowana ta ocena. W ramach tej 

procedury jest opracowywany raport oddziaływania na środowisko, gdzie są  szczegółowe analizy 

akustyczne, analizy przyrodnicze, bardzo szczegółowo określona jest ocena oddziaływania dla 

konkretnej inwestycji. Na poziomie programu ochrony środowiska musimy przytoczyć te ustalenia, 

natomiast na poziomie programu ochrony środowiska nie ma możliwości aby ze wszystkich 

kilkudziesięciu zgłoszonych inwestycji dane te ująć, byłoby to niemożliwe do zrealizowania dlatego 

każdy inwestor i tak jest zobligowany do przeprowadzenia osobnej procedury stricte 

przedstawiającej dokładny projekt danej inwestycji, zawierający wszystkie analizy, o których pan 

radny wspomniał.

Ponieważ członkowie komisji nie zgłaszali pytań Przewodnicząca obrad Joanna 

Gołubkiewicz podziękowała pani ekspert za udzielenie wyjaśnień.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz o zabranie głosu poprosiła panią inspektor 

Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Siemiatyczach panią Jadwigę Hackiewicz i 

przedstawienie krótkiego sprawozdania, krótkiej informacji na temat stanu bezpieczeństwa 

sanitarnego Powiatu Siemiatyckiego w 2023 roku.

Głos zabrała Jadwiga Hackiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 

Siemiatyczach , która poinformowała, że chciałaby pokrótce przedstawić, jaki jest cel działalności 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Jest to ochrona zdrowia, ochrona przed chorobami zakaźnymi 

szczególnie i chorobami zawodowymi, sprawowanie nadzoru nad warunkami higieny środowiska i 

higieny pracy w zakładach pracy, higieny procesu nauczania, wychowania, wypoczynku, rekreacji, 

nadzór nad żywnością, produktami kosmetycznymi, nadzór nad sprzętem, pomieszczeniami 

udzielającymi świadczeń medycznych, nadzór nad wodą do picia, kąpieliskami, nadzór nad 

wprowadzeniem do obrotu produktów biobójczych, opiniowanie projektów, uzgadnianie warunków 

zabudowy oraz zakazu wprowadzania środków zastępczych. Praca ta jest bardzo obszerna jeśli 

chodzi o zapobieganie zakażeniom, chorobom zakaźnym oraz nadzór nad zdrowiem 

mieszkańców. Zajmują się tym poszczególne sekcje.  Np. Epidemiologia zajmuje się nadzorem 

nad ochroną zdrowia w zakresie zgłaszalności chorób zakaźnych. W roku 2023 przeprowadzono 
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996 dochodzeń epidemiologicznych. Zakażeń SARS w roku 2023 było 585.Natomiast najwięcej 

zachorowań było w roku 2022 bo było to ponad 1000. w roku 2023 najwięcej było zachorowań na 

grypę. Zakażeń HIV w naszym powiecie były 2. Jest znaczny wzrost jeśli chodzi o choroby 

przenoszone przez kleszcze. Jesteśmy na terenie rolniczym, jest dużo lasów i kleszcze mają 

bardzo dobre warunki do bytowania. Jest dużo miejsc zagrożonych, miejsca te można określić. 

Jeżeli pojawi się ktoś chory to wtedy wiemy, że w tym obszarze znajdują się chore kleszcze i 

musimy uważać, musimy się bezpiecznie zachowywać, mieć odpowiedni strój, odpowiednie 

przygotowanie do wyjścia i do prac rolniczych.

Z chorób wieku dziecięcego najwięcej było ospy wietrznej bo jest to choroba sezonowa, w 

tej chwili również jest dużo zachorowań i dużo przypadków. Pozostałe choroby to gruźlica, która 

mimo że została zapomniana to jednak ona istnieje i zawsze będziemy się o nią obawiać. Jeśli 

chodzi o koronawirusy to sytuacja się uspokoiła, jest coraz mniej zakażeń ale wirus ten cały czas 

jest, prosimy uważać, prosimy zachowywać się bezpiecznie, ostrożnie. Było dużo zachorowań na 

RSV – 22 zakażenia, jest profilaktyka RSV, która jest zaproponowana przez ministra zdrowia, 

szczepić mogą się dzieci od 12 do 14 lat. W naszym powiecie zaszczepiło się około 20% dzieci. 

Inspektor Jadwiga Hackiewicz poprosiła, aby apelować do rodziców żeby zachęcali do szczepień 

bo jest to groźna choroba.

Inspektor Jadwiga Hackiewicz poinformowała, że współpracujemy z weterynarią, chodzi 

w wściekliznę. Jeżeli jest podejrzenie wścieklizny powiadamiamy weterynarię, jeżeli pies wymaga 

obserwacji a pacjent zaszczepienia wysyłamy do poradni chorób zakaźnych i może on być tam 

zaszczepiony w przypadku podejrzenia wścieklizny.

Inspektor Jadwiga Hackiewicz poinformowała, że inspekcja sprawowała również nadzór 

nad uchodźcami z Ukrainy, nad zgłaszanymi chorobami zakaźnymi. Jeśli chodzi o naszych 

uchodźców to chorowali na takie choroby jak my czyli ospa wietrzna u dzieci, zdarzył się HIV, 

zapalenia płuc więc nie były to choroby dla nas groźne.

Inspektor Jadwiga Hackiewicz poinformowała, że największą bolączką jest spadająca 

wyszczepialność w naszym powiecie i w całym województwie. Jesteśmy na końcu w województwie

jeśli chodzi o wyszczepialność a nie ma lepszej profilaktyki zapobiegania chorobom zakaźnym. 

Rok 2023 była to wyszczepialność na granicy ponad 90% a żeby uzyskać odporność populacyjną 

musimy mieć ponad 95%.  Rośnie ilość rodziców, którzy nie chcą szczepić swoich dzieci, 

przyczyną są ruchy antyszczepionkowe. Tak jak w roku 2023 dzieci uchylających się było 74 tak w 

tej chwili jest już 94, tak że dużo więcej na ten rok. Inspektor Jadwiga Hackiewicz zaapelowała o 

czujność bo niestety jesteśmy w pobliżu Ukrainy gdzie są ogniska odry. Tak samo są ogniska odry 

w województwie mazowieckim, śląskim, pomorskim. Jeździmy, przemieszczamy się, nie uchronimy

się przed zakażeniem jeżeli spotkamy taką osobę.

Najwięcej kontroli, działań przeprowadza sekcja bezpieczeństwa żywności i żywienia, jest 

aż 708 obiektów do kontroli. W roku 2023 skontrolowano 274 obiekty. Pobierane są próby zgodnie 

4



z harmonogramem pobierania prób, nasze województwo ma specjalnych harmonogram, są to 

próby i w kierunku chemicznym i biologicznym i zawartości pestycydów. Wykonano 183 próby. 

Największym nadzorem objęte są zakłady, gdzie jest wysokie ryzyko. Są to przetwórnie owocowo- 

warzywne, wytwórnie żywności, piekarnie. 

Weszło w życie rozporządzenie dotyczące napojów energetycznych, w tym roku wszedł w 

życie zakaz używania przez dzieci i młodzież do lat 18 napojów energetycznych. 

Jeśli chodzi o higienę komunalną to sprawujemy nadzór nad jakością wody pitnej, nad 

naszymi kąpieliskami, nad naszym pięknym, nowym basenem, z którego jesteśmy bardzo dumni. 

Znaczących uchybień w badaniach wody nie było. Główny nadzór skierowany jest na bakterie 

legionella w wodzie wodociągowej. Jest to bakteria, która jest groźna, wywołuje groźne zapalenie 

płuc. W naszym województwie pojawiły się ogniska, pojawiły się miejsca, gdzie jest znaczny 

wzrost tych bakterii. My przeprowadziliśmy badania w dwóch miejscach: w Domu Opieki na 

Grabarce i w naszym PDPS, wyniki wyszły dobre. Mamy już starą kanalizację, jeżeli prowadzimy 

hotele czy pensjonaty musimy przeprowadzać badania przed otwarciem sezonu aby nie było 

zagrożenia.

Jest szczególny trend aby zwracać uwagę na kosmetyki, na środki biobójcze dlatego że 

jest mnóstwo takich producentów, którzy nie mają pozwolenia na wytwarzanie czy sprzedaż a 

zajmują się tym procederem. Musimy tych ludzi zmobilizować do rejestracji. 

Jeżeli chodzi o higienę pracy i nadzór nad szkołami i przedszkolami to mamy 79 obiektów 

do kontroli w tym 9 szkół podstawowych o 8 zespołów szkół. Zwracamy uwagę na warunki 

higieniczne i zdrowotne. Wszystkie szkoły są objęte opieką medyczną.

Nadzór sanitarno – zapobiegawczy zajmuje się przeprowadzaniem kontroli obiektów 

budowlanych, przeprowadził 7 kontroli, wydał decyzje administracyjne, wydał 37 opinii. 

Inspektor Jadwiga Hackiewicz podkreśliła, że celem Państwowej Inspekcji Sanitarnej w tej 

chwili jest zwrócenie uwagi na podwyższenie wyszczepialności, na profilaktykę zapobiegania 

chorobom zakaźnym które niby zostały zapomniane, takie jak odra, ospa. Właśnie w tym kierunku 

będziemy realizować nasze programy zdrowotne.  Inspektor Jadwiga Hackiewicz poinformowała, 

że chciałaby  zwrócić uwagę na nasz powiatowy program który dotyczy zapobiegania chorobom 

nowotworowym czyli „Dbam o siebie”. Jest to program pod patronatem naszego Starostwa. 

Organizujemy ten program w porozumieniu z dyrektorem szpitala. 

Inspektor Jadwiga Hackiewicz wyraziła opinię, że Powiatowa Stacja Sanitarno 

epidemiologiczna w Siemiatyczach  pełni swoje zadania w sposób profesjonalny i rzetelny, 

zapewniający bezpieczeństwo sanitarno – epidemiologiczne mieszkańcom powiatu 

siemiatyckiego.

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do przedstawionego sprawozdania.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz poprosiła o przedstawienie sprawozdania 
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dotyczącego stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w Siemiatyczach w 2023 r.

Głos zabrał Grzegorz Gilar naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji

w Siemiatyczach, który poinformował, że Komenda Powiatowa Policji w Siemiatyczach na dzień 

31 grudnia 2023r. liczyła 103 etaty, mieliśmy tylko 1 wakat. Na chwilę obecną, w marcu 

otrzymaliśmy jeszcze jeden etat mamy więc 104 etaty i 3 wakaty. Komenda dzieli się na 3 główne 

wydziały i 5 posterunków: Wydział Prewencji, Wydział Kryminalny i Wydział Ruchu Drogowego.

Naczelnik Grzegorz Gilar przedstawił dane dotyczące postępowań dyscyplinarnych wobec 

policjantów. 

Naczelnik Grzegorz Gilar w formie prezentacji  multimedialnej przestawił informację o 

stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w 

Siemiatyczach w 2023 r. Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Jan Żeruń podziękował naczelnikowi Grzegorzowi Gilarowi za pracę w Policji i za 

wyniki uzyskane bo wykrywalność jest zawsze bardzo wysoka. Radny poprosił o informację 

dotycząca współczynnika przewlekłości postępowań?

Naczelnik Grzegorz Gilar poinformował, że jest duży, wynosi ponad 2,5.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski podziękował za przedstawienie sprawozdania. 

Pan naczelnik zaczął od złych rzeczy – skargi na policjantów. Miło się tego słuchało bo nie chodzi 

o to, aby się chwalić ale aby też mówić o gorszych rzeczach. Słyszymy, że na policjantów ktoś 

narzeka mniej lub bardziej ale te dane temu przeczą. 

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski przypomniał, że powiat często partycypuje w 

kosztach różnych zakupów sprzętu czy pojazdów. czy są pilne potrzeby jeśli chodzi o  

zapotrzebowanie na sprzęt dla komendy?

Naczelnik Grzegorz Gilar poinformował, że są duże potrzeby jeśli chodzi o sprzęt typu 

drukarki.

Radny Jan Żeruń zapytał, czy nadal są limity na paliwo?

Naczelnik Grzegorz Gilar poinformował, że w tej chwili nie ma limitów na paliwo. 

Starosta Mariusz Cieślik poinformował, że ma pytanie dotyczące granicy. O ile zwiększyła

się liczba nielegalnych przekroczeń? Starosta zaznaczył, że wie, iż jest to zadanie straży 

granicznej ale być może Policja również uczestniczy w tych zdarzeniach. Jak to się przedstawia?

Naczelnik Grzegorz Gilar poinformował że na naszym odcinku prawie 17 km granicy jaką 

mamy na naszym powiecie nie mamy też oddelegowanych policjantów z Polski do wsparcia na 

granicy. Na naszym terenie mieszkają policjanci ale są delegowani do Hajnówki. Jeżeli chodzi o 

samo zagrożenie na granicy to praktycznie cały czas przechodzą uchodźcy ale głównie w 

okolicach Dubicz, Czeremchy i tam mają duży problem. Policjanci są na granicy, jeżdżą 

samochodami, co jakiś czas samochody są niszczone, obrzucane kamieniami. 

Radny Krzysztof Andruszkiewicz zapytał, jak pan naczelnik ocenia współpracę 
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społeczeństwa z Policją? Chodzi o telefony informujące o zagrożeniu, o narkotykach, o sprawcy o 

zdarzeniach negatywnych w otoczeniu. Czy coś takiego funkcjonuje?

Naczelnik Grzegorz Gilar poinformował, że telefony na pewno funkcjonują jeśli chodzi o 

dzielnicowych. Telefony do dzielnicowych dostępne są na stronie komendy jak i na aplikacji „Moja 

Komenda”. Są sytuacje, że osoby przekazują informacje dzielnicowym. 

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkieicz podziękowała za wyczerpującą wypowiedź.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz poprosiła o przedstawienie krótkiego 

sprawozdania o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu 

siemiatyckiego w 2023 r. przedstawiciela Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Siemiatyczach st. kpt. Szymona Piotrowskiego.

Głos zabrał p.o. komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 

Siemiatyczach st. kpt. Szymon Piotrowski, który w formie prezentacji multimedialnej przedstawił

informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu 

siemiatyckiego w 2023 r. 

Komendant Szymon Piotrowski poinformował, że pokrótce scharakteruyzuje 

funkcjonowanie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu siemiatyckiego w roku ubiegłym. 

Ochrona przeciwpożarowa jest to  realizacja przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, 

zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem,klęską żywiołową lub innymi miejscowymi 

zdarzeniami. Poprzez nasze działanie jednostek ochrony przeciwpożarowej czyli zapobieganiu 

powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego 

zagrożenia, biorąc pod uwagę powyższe trzy kategorie Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej będąc jednym z elementów Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego ma w 

obowiązku zapewnić bezpieczeństwo pożarowe mieszkańcom naszego powiatu. 

Komendant Szymon Piotrowski omówił przygotowaną prezentację multimedialną.

Informacja w wersji papierowej stanowi załącznik do protokołu.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz zapytał, jaka jest skuteczność wykrywania fałszywych 

alarmów i identyfikacji sprawców tych zgłoszeń i ewentualne pociągnięcie do odpowiedzialności 

karnej?  Czy jest to w ogóle egzekwowane?

Komendant Szymon Piotrowski poinformował, że coraz mniej mamy takich zgłoszeń, 

umyślnych zgłoszeń złośliwych. Jeżeli takie pojawią się to zgłaszamy je do Policji.  Zdarzeń takich 

jest coraz mniej, zdarzają się fałszywe alarmy ale w dobrej wierze.

Radny Grzegorz Szumarski zwracając się do komendanta Grzegorza Piotrowskiego 

stwierdził że jest to bardzo dobra, merytoryczna prezentacja. Gratuluję.

Komendant Szymon Piotrowski stwierdził, ze miło usłyszeć takie słowa od byłego szefa. 

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz podziękowała za przedstawienie 

informacji.
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Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz poinformowała, że kolejnym punktem 

będzie sprawozdanie z realizacji   Programu współpracy powiatu siemiatyckiego z     organizacjami 

pozarządowymi w 2023 r. O przedstawienie sprawozdania przewodnicząca komisji poprosiła 

naczelnika Wydziału Rozwoju Gospodarczego pana Mariusza Radziszewskiego.

Głos zabrał Mariusz Radziszewski Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego 

Spraw Społecznych i Promocji Powiatu, który poinformował, że ustawa o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek tworzenia 

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i opracowania sprawozdania z ich 

realizacji. W 2023 roku w programie współpracy zostały określone 3 obszary priorytetowe 

współpracy i na te obszary powiat przeznaczył środki. Pierwszy z tych obszarów to sport, drugi 

szeroko rozumiana kultura i tradycja narodowa, trzeci to udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Na te obszary były ogłaszane konkursy i organizacje otrzymały środki. Szczegółowe informacje 

jakie organizacje otrzymały środki na jakie cele znajdują się w pisemnym sprawozdaniu 

przesłanym państwu radnym. W ubiegłym roku pojawiła się nowość, nowy program odbudowy 

zabytków, w ramach tego programu w ubiegłym roku 3 organizacje otrzymały wsparcie. Wsparcie 

otrzymują również warsztaty terapii zajęciowej, jest to wsparcie głównie z PFRON oraz z budżetu 

powiatu. W konkursach, które były organizowane w ubiegłym roku udział wzięło 15 organizacji 

pozarządowych z czego 9 otrzymało wsparcie. W działaniach, które były realizowane ze 

wsparciem Powiatu Siemiatyckiego wzięło udział w sumie ponad 1.100 osób czyli w obozach 

sportowych, rozgrywkach piłkarskich itp.

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz poinformowała o przejściu do kolejnego 

punktu. Przewodnicząca obrad poprosiła o przedstawienie Sprawozdania z realizacji w 2023 r. 

Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na terenie powiatu 

siemiatyckiego na lata 2021 – 2024. O przedstawienie sprawozdania przewodnicząca obrad 

poprosiła kierownik PCPR Annę Skomorowską.

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach  Anna 

Skomorowska, która poinformowała, że obowiązek przygotowania i wprowadzenia w życie 

powiatowych programów na rzecz osób niepełnosprawnych wynika z nowelizacji ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. Powiatowy program na rzecz osób niepełnosprawnych na terenie naszego 

powiatu został przyjęty na lata 2021 – 2024 , obejmuje cele szczegółowe. Kierownik Anna 

Skomorowska przedstawiła cele szczegółowe programu. Adresatami programu są dorosłe osoby 

niepełnosprawne, dzieci niepełnosprawne. 

Sprawozdanie z realizacji w 2023 r. Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 
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Niepełnosprawnych na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 – w załączeniu do 

protokołu.

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz poprosiła o omówienie załącznika do 

projektu uchwały w sprawie      przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za 2023 r. dla Powiatu 

Siemiatyckiego.

Kierownik Anna Skomorowska poinformowała że ocena zasobów pomocy społecznej dla 

powiatu siemiatyckiego za 2023 rok została przygotowania na podstawie danych zebranych przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach. W oparciu o ustawę o pomocy społecznej

jak też ustawy o rehabilitacji zawodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej została przygotowana ocena zasobów. Budżet 

stanowił około 11 mln zł. jest to bardzo szeroko pojęta pomoc społeczna wynikająca z czterech 

ustaw, odnosząca się również do różnych instytucji jak np. Dom Pomocy Społecznej stąd tu te 

ogromne pieniądze, w samym budżecie PCPR kwoty na te zadania były mniejsze.  Kierownik Anna

Skomorowska przedstawiła, co Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zrealizowało w ramach 

pomocy społecznej.  Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik do protokołu. 

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz poprosiła o przedstawienie sytuacji 

ekonomiczno -  finansowej SP ZOZ w Siemiatyczach, o zabranie głosu Przewodnicząca komisji 

poprosiła dyrektora SP ZOZ w Siemiatyczach Andrzeja Szewczuka.

Głos zabrał dyrektor SP ZOZ w Siemiatyczach Andrzej Szewczuk, który poinformował, 

że jest również obecna pani Marta Jaszczuk główna księgowa naszego szpitala, która 

uczestniczyła w tworzeniu raportu. Raport został dostarczony w końcu maja, raport został 

stworzony zgodnie z ustawą o działalności leczniczej. Analiza sytuacji ekonomiczno finansowej za 

2023 rok przeprowadzona w oparciu o punktowe oceny przypisane poszczególnym wskaźnikom 

wyliczonym zgodnie ze sposobem określonym w rozporządzeniu ministra zdrowia z dnia 12 

kwietnia 2017 roku w sprawie wskaźników ekonomiczo – finansowych niezbędnych do 

sporządzenia analizy i prognozy sytuacji ekonomiczno finansowej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej. Zeszły rok SP ZOZ zakończył zyskiem w kwocie 865.478 zł. netto. W 

ocenie sytuacji ekonomiczno finansowej za rok 2023 uzyskał 48 punktów na 70, co możemy 

określić jako dobrą sytuację ekonomiczno – finansową naszego szpitala. W roku poprzednim było 

to 49 punktów, różne parametry i wskaźniki spowodowały spadek o 1 punkt. Jeżeli chodzi o 

przewidywania na kolejne 3 lata przewidujemy podobną sytuację jak w roku 2023.

Pytania do informacji nie zostały zgłoszone.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz poinformowała, że kierownicy jednostek 
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organizacyjnych oraz naczelnicy Wydziałów mogą udać się do swoich zajęć, obowiązków. 

Przewodnicząca obrad ogłosiła 5 – minutową przerwę. 

Komisja wznowiła obrady po przerwie. Po przerwie w posiedzeniu komisji nie uczestniczyli 

radni: Artur Borkułak i Mariusz Obrycki.

Przewodnicząca obrad Joanna Goubkiewicz przypomniała, że państwo radni otrzymali 

raport o stanie powiatu, dyskutować na temat raportu będziemy na sesji Rady Powiatu w dniu 14 

czerwca. 

Przewodnicząca obrad poprosiła Skarbnik Powiatu Teresę Kłopotowską o przedstawienie 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska, która poinformowała, że budżet  

Powiatu Siemiatyckiego zakładał na dzień 31 grudnia 2023 roku plan dochodów na  kwotę 

150.413.903,59 zł  - zrealizowano go w  wysokości 124.702.481,55 zł tj. 82,91% planu rocznego,

Z tego:

Dochody bieżące stanowią kwotę  74.075.188,42 zł to jest 97,87% zakładanego planu 

finansowego, składają się na to :

 Subwencje dla powiatów - 15.334.689,90 zł, w tym dodatkowe 3.400.000,00 zł co dało 

możliwość sfinansowania dodatkowych inwestycji i miało istotny wpływ na zmniejszenie 

deficytu.

 Subwencja oświatowa - 17.368.489,00 zł

 Udziały w PIT i CIT - 6.968.965,00 zł.

 Dotacje  na zadania zlecone - 9.542.777,26 zł – są to środki na funkcjonowanie straży 

pożarnej, Nadzór budowlany, PCPR, Skarb Państwa, Geodezja, Nieodpłatna Pomoc 

Prawna, Kwalifikacje wojskowe,  Fundusz Pomocy itp.)

 Środki na remonty dróg - 7.476.844,77 zł , z tego : Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – 

5.845.367,76 zł,  Lasy Państwowe - 477.422,89 zł,    Gminy – 1.154.054,12 zł.

 Środki na projekty  unijne realizowane przez szkoły  -  1.829.989,12 zł.

 Środki finansowe na projekty realizowane przez powiat – 170.640,97 zł   

 Dochody na podstawie porozumień z Agencją Rządową  - jest to program „Za życiem” oraz 

„Poznaj Polskę”-  87.447,67 zł

 Scalenia  -  5.851.719,79 zł  - dotyczy to projektów Osmola, Milejczyce i Wierzchuca       

 Pozostałe dochody  -  9.443.624,94 zł  

Dochody majątkowe stanowią kwotę  50.627.293,13 zł to jest 67,75% zakładanego planu 

finansowego, i są to :

 Środki na przebudowę dróg – 31.010.002,72 zł
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 Środki na projekty realizowane przez powiat – 1.116.300,00 zł na infrastrukturę sportową

  Dochody ze sprzedaży majątku - 800.801,61 zł

  Dochody na podstawie porozumień z Agencja Rządową - 81.553,32 zł

  Scalenia -  11.011.801,90 zł jako zadania zlecone to są Perlejewo i Osmola,

 Pozostałe dochody majątkowe - 6.606.833,58 zł, w tym z Ministerstwa Finansów na 

dofinansowanie realizowanych inwestycji  – 1.750.000,00 

        Realizacja dochodów przez podległe jednostki powiatu przedstawia się następująco:

 Komenda Powiatowa PSP wypracowała dochód w wysokości  – 8.522,27 zł,

 Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – 2.830,35 zł

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 578.111,15 zł,

 Powiatowy Dom Pomocy Społecznej - 3.452.021,52 zł,

 Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego – 957,57 zł,

 Powiatowy Urząd Pracy – 15.611,30 zł,

 Powiatowy Zarząd Dróg – 954.958,95 zł, - łącznie z dochodami majątkowymi

 Zespół  Szkół Rolniczych w Ostrożanach- 313.878,95 zł, - jest to wyżywienie, opłaty za 

internat

 Zespół Szkół Specjalnych w Siemiatyczach -  5.326,30 zł,

 Zespół Szkół Technicznych w Czartajewie – 355.364,32 zł

 Zespół Szkół w Siemiatyczach – 254.235,60 zł,

 Starostwo Powiatowe - 2.519.966,13 zł,  W Starostwie Powiatowym dochody wypracowuje 

Wydział Geodezji, są to opłaty za decyzje wydawane w Wydziale Geodezji, opłaty 

komunikacyjne – stąd mamy większe dochody

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że po stronie wydatków budżet  

Powiatu Siemiatyckiego zakładał na dzień 31 grudnia 2023 roku plan wydatków na  kwotę 

156.966.380,59 zł  - zrealizowano go w  wysokości 125.057.446,77 zł, tj  79,67% planu rocznego

Z tego wydatki bieżące stanowią kwotę  70.497.828,18 zł to jest 92,26% zakładanego planu

finansowego tj.:

 Wydatki na oświatę łącznie z projektami i dotacjami  wydano –  28.502.084,24 zł

           Wydatki na remonty dróg, w tym dotacja na utrzymanie dróg i inne –  5.591.853,17 zł

 Wydatki na zadania zlecone -  9.519.907,15 zł., są tu wydatki na straż pożarną, Nadzór 

budowlany, PCPR, Skarb Państwa, Geodezja, Nieodpłatna Pomoc Prawna, Kwalifikacje 

wojskowe, Fundusz Pomocy,  itp.)

 Wydatki na projekty realizowane przez powiat: 763.955,83 zł

 Dotacje, jakich udzielił powiat  –  395.526,84 zł – na Warsztaty Terapii Zajęciowej, 
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biblioteka, WTZ, Stowarzyszenie Szansa, Pasieka, Stowarzyszenia i kluby sportowe           

 na scalenia  wydano  5.851.719,79 zł          

 Pozostałe wydatki -    utrzymanie jednostek -  19.872.781,16 zł

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że wydatki majątkowe stanowią 

kwotę  54.559.618,59 zł to jest 67,73% zakładanego planu finansowego wg następującego 

wyszczególnienia:

 Przebudowa dróg –                                            29.103.513,66 zł

 Scalenia –                                                             11.011.801,90 zł

 Dotacje, jakich udzielił powiat –  96.245,52 zł ( ZPP, Fundusz Wsparcia Policji i Straży 

Pożarnej)

 Wydatki w ramach projektów - 162.885,51 zł ( sprzęt IT) 

 Pozostałe wydatki inwestycyjne  opisane w załączniku nr 3 jest to 14.185.172,00 zł – jest to

zakup sprzętu nagłaśniającego, działek, autobusu, pompy ciepła, adaptacja garażu, 

opracowanie dokumentacji, infrastruktura sportowa)

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że uwzględniając wydatki bieżące i 

majątkowe  wykonanie zadań przez podległe jednostki przedstawia się następująco:

• Komenda Powiatowa PSP - 6.098.899,00 zł,

• Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna - 1.338.624,80 zł,

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 2.447.781,05 zł,

• Powiatowy Dom Pomocy Społecznej -  3.820.897,39 zł,

• Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego - 545.000,00 zł,

• Powiatowy Urząd Pracy - 2.097.463,36 zł,

• Powiatowy Zarząd Dróg – 37.733.107,69 zł, - z racji realizowanych zadań drogowych

• Zespół  Szkół Rolniczych w Ostrożanach - 5.578.590,83 zł,

• Zespół Szkół Specjalnych w Siemiatyczach – 5.419.752,16 zł,

• Zespół Szkół Technicznych w Czartajewie – 7.713.388,65 zł

• Zespół Szkół w Siemiatyczach – 6.060.761,09 zł,

• Starostwo Powiatowe – 46.203.180,75 zł, - w Starostwie powiatowym realizowane były 

scalenia – jest to potężna kwota  , dotacje itp.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że w  rezultacie na dzień 31 

grudnia 2023 roku deficyt budżetowy wyniósł 354.965,22 zł, jest mniejszy o 6.197.511,78 zł przy  

planie jaki był założony 6.552.477,00 zł, który został pokryty przychodami pochodzącymi z 

nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych -   tj. środkami  wynikającymi z rozliczenia projektów 

i  programów z udziałem środków unijnych. W roku 2023 dokonano spłaty naszej raty kredytowej 

12



przypadającej na ten rok tj 960.000,00 zł. Znalazło to odzwierciedlenie w rocznym planie 

przychodów i rozchodów. Na dzień 31 grudnia pozostało nam do spłaty 5.580.000,00 zł. koszty 

kredytu czyli odsetki wynosiły w 2023 roku   444.082,85 zł.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że sprawozdanie w sposób 

rzetelny przedstawia realizację budżetu w 2023 roku.  Zostało  to  potwierdzone  w Uchwale Nr 

RIO.II-00321-19/2024 Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Białymstoku z dnia 28.03.2024r, która  

pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok przedłożone przez Zarząd 

Powiatu Siemiatyckiego. 

Przewodnicząca obrad Joanna Golubkiewicz zwróciła się z pytaniem, czy państwo radni

mają pytania do przedstawionego sprawozdania?

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz poinformowała o przejściu do 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze     sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r. głosowało 13 członków 

komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XLIV/311/23 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 22     grudnia  2023     r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siemiatyckiego na lata 2024 – 2027 wraz z prognozą kwoty długu i     spłat zobowiązań na 

lata 2024 – 2032.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że zmiany wprowadzone w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej obejmują 2024-2025 rok. W roku 2024 wprowadza się  zmiany 

w poszczególnych kategoriach dochodów i wydatków budżetowych, zgodnie z wartościami, które 

wynikają ze zmian  budżetu powiatu na 2024 rok.   

Zwiększeniu  ulega deficyt budżetu o kwotę 5.521.628,46 zł, i planowany jest do pokrycia 

wolnymi środkami i nadwyżką budżetową. Wolne środki i nadwyżka budżetowa są to środki, które 

zostały nam na rachunku bankowym w ubiegłym roku. Zmiany te znalazły odzwierciedlenie w 

planie przychodów budżetowych.

W roku 2025 zwiększamy dochody majątkowe i bieżące o kwotę 3.499.114,72 zł, taką 

samą kwotą zwiększamy wydatki majątkowe. Wynika to z faktu wprowadzenia na 2025 rok dwóch 

inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej nr  1762B na odcinku od km 0+000 do km 1+992”  - jest 

to kwota 3.869.338,37 zł. Druga inwestycja to „Przebudowa drogi powiatowej nr  1762B na odcinku

od km 1+992 do km 3+985” - na tą inwestycję przeznacza się 3.901.058,91 zł. te dwie inwestycje 

są dofinansowane z Rządowego Programu Rozwoju Północno - Wschodnich Obszarów 

Przygranicznych na lata 2024 – 2030 i jest to kwota 4.000.000,00 zł  i 1.885.198,63 zł   jest to 
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pomoc finansowa udzielona przez Gminę Nurzec Stacja.

Zwiększa się dochody bieżące o 1.032.231,58 zł. jako dochody bieżące, jest to zwiększenie

subwencji ogólnej w 2025 roku.

Zmniejsza się po przetargu  na 2025 rok zadanie „„Przebudowa drogi powiatowej nr 1711B 

na odcinku Drohiczyn – Miłkowice  Maćki ”  o kwotę 4.271.282,56 zł., zmniejsza się również po 

stronie dochodów bo jest to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg -   

2.565.348,40 zł, i Gmina Drohiczyn - 852.967,09 zł.

Te inwestycje zostały również wprowadzone do wykazu przedsięwzięć.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie   zmian w Uchwale 

Nr     XLIV/311/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22     grudnia  2023     r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2024 – 2027 wraz z prognozą 

kwoty długu i     spłat zobowiązań na lata 2024 – 2032 głosowało 13     członków komisji. 

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz stwierdziła, że projekt uchwały został 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XLIV/312/23 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 22     grudnia 2023     r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego 

na 2024 rok.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że do budżetu powiatu 

wprowadza się zadania inwestycyjne:

– „Modernizacja przejść dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Kilińskiego i Ściegiennego w 

Siemiatyczach na kwotę 100.329,91zł  przy dofinansowaniu z Rządowego Programu 

Ograniczania Przestępczości im. Władysława Stasiaka – jest to 80.263,92 zł.

– po przetargu zmniejsza się wydatki na przebudowę drogi powiatowej na odcinku Rogawka 

– Krupice o kwotę 3.045.825,55 zł. i zmniejsza się dofinansowanie z Rządowego Funduszu

Rozwoju Dróg o 1.838.326,96 zł. i Gminy Siemiatycze 603.749,30 zł.

– po przetargu zmniejsza się wydatki na przebudowę drogi powiatowej Nr 1711B na odcinku 

Drohiczyn – Miłkowice Maćki o kwotę w 2024 roku 1.842.389,67 zł. i po stronie dochodów 

zmniejsza się dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg o 1.100.635,03 zł. i 

gminy Drohiczyn – 370.877,32 zł.

– opracowanie dokumentacji techniczno – budowlanej przebudowy drogi powiatowej Nr 

1766B na odcinku Wyczółki – Granica Państwa o kwotę 10.400 zł. i zmniejsza się 

dofinansowanie Gminy Nurzec Stacja o 5.200 zł.  

– zmniejsza się „Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 

1716B  na odcinku  Aleksandrowo – Biszewo – Malinowo” – o kwotę 33.150 zł., 

zmniejsza  się dofinansowanie z gminy Grodzisk i Gminy Dziadkowice o 16.575,00 zł.
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– zmniejszenie dotyczy również opracowania dokumentacji technicznej „Budowa ścieżki 

pieszo-rowerowej  na odcinku Perlejewo – Moczydły Pszczółki – droga wojewódzka 690” – 

o kwotę 53.876 zł.  – zmniejsza się dofinansowanie  z Gminy Prerlejewo 26.938,00 zł 

– opracowanie dokumentacji technicznej „Przebudowa mostu 62774 wraz z dojazdami w 

ciągu drogi powiatowej Nr 1726B w miejscowości Czartajew o kwotę 19.165 zł – nie ma tu 

dofinansowania z gminy, są to nasze środki własne,

– opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1727B ul. 

Mieszka I w Drohiczynie o kwotę 10.640 zł. w tym zmniejsza się dofinansowanie z Gminy 

Drohiczyn o 5.320 zł 

– opracowanie dokumentacji technicznej „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1768B na 

odcinku Wilanowo – Telatycze o kwotę 2.267,73 zł i zmniejsza się dofinansowanie Gminy 

Mielnik o 385,51 zł. 

– również wprowadza się korektę dofinansowania w zadaniu „Przebudowa odcinka drogi 

powiatowej Nr 1698B w miejscowości Czaje – zmniejsza się dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg o kwotę 1.845 zł. i zwiększa się dofinansowanie o 922,50 zł. z 

Gminy Grodzisk

Wprowadza się do budżetu również środki w wysokości 16.000 zł. na realizację dwóch 

projektów finansowanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska a realizowanych przez

Zespół Szkół Specjalnych. Wprowadza się dotację celową w wysokości 40.000 zł. na realizację 

zadań Skarbu Państwa, jest to zadanie zlecone, przeznacza się to na zakup materiałów. 

Wprowadza się również dotację  celowa w wysokości 10.057 zł na zakup podręczników w Zespole 

Szkół Specjalnych – również jest to zadanie zlecone.

Zmiany te znalazły odzwierciedlenie po stronie dochodów i wydatków w poszczególnych 

jednostkach.

Poza tym zwiększa się dochody na wniosek   Powiatowego Zarządu  Dróg w Siemiatyczach

o kwotę 29.000,00 zł, są to dochody za zajęcie pasa drogowego i sprzedaż płyt drogowych.

Zwiększa się wydatki w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie o kwotę 100.000,00 na 

opłatę za utrzymanie dzieci z Powiatu Siemiatyckiego przez placówki opiekuńczo-wychowawcze z 

terenu innych powiatów.

Zmniejsza się wydatki w Starostwie Powiatowym o 60.000 zł. i dokonuje się przeniesień na 

kwotę 25.174,87 zł. zgodnie z wnioskiem Starostwa.

Dokonuje się również przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół Technicznych w 

Czartajewie na kwotę 40.000 zł. zgodnie z wnioskiem. Dokonuje się przeniesień w  planie 

wydatków Zespołu Szkół  Specjalnych na kwotę 17.620,13 zł. również zgodnie z  wnioskiem.

W Powiatowym Zarządzie Dróg oprócz zmniejszeń w planie wydatków dotyczących 

realizacji zadań drogowych dokonuje się przeniesień na kwotę 50.000 zł. zgodnie z  wnioskiem.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
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Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie   zmian w Uchwale 

Nr     XLIV/312/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22     grudnia 2023     r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2024 rok głosowało 13 członków komisji.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz stwierdziła, że projekt uchwały został 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Przewodnicząca Joanna Gołubkiewicz przypomniała, że wcześniej omówiony został 

projekt uchwały w sprawie  przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za 2023 r. dla Powiatu 

Siemiatyckiego, przedstawiała to pani kierownik Anna Skomorowska. Przewodnicząca obrad 

poprosiła o zaopiniowanie projektu uchwały w celu przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej za 2023 r. dla Powiatu Siemiatyckiego głosowało 13        członków komisji.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz stwierdziła, że projekt uchwały został 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Przewodnicząca obrad Joanna Goubkiewicz przypomniała, że sytuację ekonomiczno – 

finansową SP ZOZ w Siemiatyczach przedstawił dyrektor, pan Andrzej Szewczuk. Przewodnicząca

obrad Joanna Gołubkiewicz poprosiła o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie      oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej SP ZOZ w        Siemiatyczach.

             Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 członków komisji.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz stwierdziła, że projekt uchwały został 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały dotyczył przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031” wraz z prognozą oddziaływania na

środowisko.

Przewodnicząca Joanna Gołubkiewicz przypomniała, że ten punkt był przedstawiony na 

samym wstępie dzisiejszego spotkania. Przewodnicząca obrad poddała projekt uchwały pod 

głosowanie.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Siemiatyckiego na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031” wraz z 

prognozą oddziaływania na środowisko głosowało 13 członków komisji.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz stwierdziła że projekt uchwały został 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz poprosiła Sekretarz Powiatu Agatę 

Androsiuk o ustosunkowanie się do  uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, 
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Zdrowia i     Spraw Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że jest to uchwała zmieniająca 

uchwałę podjętą na poprzedniej sesji w związku z rezygnacją z pracy w komisji radnego Krzysztofa

Andruszkiewicza. Radny został skreślony z członków tej komisji.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i     Spraw Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego 

głosowało 13 członków komisji.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz poinformowała, że pozytywna opinia została 

przyjęta jednogłośnie.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Finansowo-

Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że zmiana w tej uchwale wynika z 

wniosku pani radnej Wiesławy Sobieszuk, która zadeklarowała pracę w komisji Finansowo 

Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, w związku z powyższym projekt uchwały został 

przedstawiony Radzie.

Przewodnicząca obrad poprosiła członków komisji o wyrażenie opinii.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego głosowało 13     członków 

komisji.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz stwierdziła, że projekt uchwały został 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyboru delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku 

Powiatów Polskich.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że na mocy uchwały z 2020 roku 

delegatem Powiatu Siemiatyckiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich  był 

pan Marek Bobel. W związku ze zmianą na stanowisku starosty przygotowany został projekt 

uchwały w sprawie wyboru nowego delegata w osobie pana Starosty Mariusza Piotra Cieślika. 

Przewodnicząca Joanna Gołubkiewicz poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyboru delegata do 

Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich głosowało 13 członków komisji.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz stwierdziła, że jednogłośnie wydana 

została pozytywna opinia. 

Kolejny projekt uchwały dotyczył wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego 
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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach do składu komisji konkursowej 

w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko zastępcy dyrektora ds. 

medycznych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach. 

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że 18 września ubiegłego roku Rada

Powiatu na mocy uchwały wskazała przedstawicieli Rady Powiatu do komisji konkursowej w 

osobach: Agata Androsiuk – przedstawiciel Rady Powiatu, Krzysztof Andruszkiewicz – 

przedstawiciel Rady Powiatu, lekarz Grzegorz Kazberuk i Bogdan Klepacki. Zaproponowano 

zmiany w powyższym składzie w osobach pana Jana  Żerunia i pana Radosława Kondraciuka w 

zastępstwie za pana Krzysztofa Andruszkiewicza i pana Bogdana Klepackiego. Sekretarz Agata 

Androsiuk poinformowała, że w pierwszym ogłoszeniu o konkursie nikt nie zgłosił się, nie złożył 

oferty. W związku ze zmianami, które były planowane w składzie komisji nie był ogłoszony 

dotychczas nowy konkurs, został on ogłoszony po przyjęciu przez Zarząd niniejszej uchwały, do 8 

lipca jest czas przyjmowania ofert w konkursie na zastępcę dyrektora ds medycznych w SP ZOZ 

Siemiatycze.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz zwróciła się z pytaniem, czy są pytania 

dotyczące tych kwestii, czy ktoś z państwa radnych ma pytania?

Pytania nie zostały zgłoszone.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie  wskazania przedstawicieli 

podmiotu tworzącego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach do 

składu komisji konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko 

zastępcy dyrektora ds. medycznych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 

Siemiatyczach głosowało 13 członków komisji.

Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz stwierdziła, że projekt został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

Głos zabrał Starosta Mariusz Cieślik, który poinformował, że  na sesji zostanie 

wprowadzony jeszcze jeden projekt uchwały, dotyczący zmian w Radzie Społecznej SP ZOZ. 

Zmiany są spowodowane zmianą przedstawiciela wojewody, wcześniej był to pan Bogdan Klepacki

, teraz jest pan Mariusz Pyzowski, zmiana starosty – wcześniej był pan Marek Bobel, teraz jest 

Mariusz Cieślik, wcześniej był Jerzy Szawkało teraz jest pan Jan Żeruń, kolejna zmiana to zmiana 

przedstawiciela Rady Powiatu: Jakub Wierzbicki na pana Edwarda Krasowskiego, zmiana pana 

Jerzego Iwanowca na pana Piotra Siniakowicza. Starosta Mariusz Cieslik poinformował, że tak 

wygląda ta uchwała, będzie ona wprowadzona na najbliższą sesję.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz stwierdził, że jako radny doskonale rozumie intencję i 

potrzebę zmian personalnych natomiast nie jest prawnikiem, chodzi mu o kolegę Klepackiego, ma 

prawo być odwołany jako przedstawiciel wojewody, czy tu nie jest potrzebne formalne pismo od 
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wojewody, które cofa, czy pan Klepacki o tym wie?

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że do pana Starosty 10  czerwca 

wpłynęło pismo, w którym pan Wojewoda informuje, że nowo wyznaczonym przedstawicielem 

Wojewody do Rady Społecznej SP ZOZ w Siemiatyczach jest pan Mariusz Pyzowski. O tym, czy 

pan Wojewoda poinformował pana Klepackiego nic nam nie wiadomo. Z treści pisma, które 

wpłynęło do Starostwa to nie wynika.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz stwierdził, że chodzi o kulturę informacyjną.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że kwestie odwołania członków 

reguluje statut SP ZOZ który mówi, że w momencie kiedy organ, którego dana osoba jest 

przedstawicielem cofa to przedstawicielstwo jesteśmy obligowani do jego odwołania i zmiany.

P – kt 2.

Nikt z członków komisji nie zgłosił chęci zabrania głosu w punkcie „Sprawy różne”.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca obrad Joanna 

Gołubkiewicz podziękowała zebranym za przybycie i zamknęła  wspólne posiedzenie Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i  Spraw 

Socjalnych oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCA OBRAD

Przewodnicząca Komisji

Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych 

mgr Joanna Gołubkiewicz

Protokołowała: Elżbieta Malinowska
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